

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2015 - PR

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2015

Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Material de Uso Odontológico de consumo, utilizado na manutenção dos gabinetes odontológicos do Fundo Municipal da Saúde, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 11 de Maio de 2015, às 08:28 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2015, Licitação nº 13/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens, o preço máximo estabelecido e a solicitação das amostras foi realizado e exigido pelo secretário da saúde, juntamente com os dentistas, Eduardo Machado e Leonardo Max. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6256 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Agulha gengival descartável curta 22 x 0,30 30G c/100unid.	Cx	2,00	INJEX	0,0000	34,70	69,40
4	Algodão hidrofílico 500g	Un	10,00	FAROL	0,0000	13,81	138,10
6	Anestésico local com vasoconstritor articaína HCL 4% + epinefrina 1:100.000 tubetes de cristal	Cx	18,00	DFL	0,0000	105,90	1.906,20
23	Hipoclorito de sódio 1% 1 litro	UN	4,00	VIC PHARMA	0,0000	5,19	20,76
28	Ponta de acabamento enhance taça	UN	50,00	DENTSPLY	0,0000	19,90	995,00
29	Resina composta A2 Filtek Z250XT	UN	1,00	3M - Z250	0,0000	73,00	73,00
33	Resina composta B2 Filtek Z250XT	Un	1,00	3M - Z250	0,0000	73,00	73,00
34	Resina composta OA3 Filtek Z250XT	UN	4,00	3M - Z250	0,0000	72,80	291,20
36	RESINA COMPOSTA TIPO FLOW A 3,5 FILTEK	UN	2,00	FGM	0,0000	94,00	188,00
37	Rolo dental de algodão; 100% algodão; c/100 unidades; isento de amido e cloro	Pct.	100,00	CREMER	0,0000	2,64	264,00
38	Soro Fisiológico 0,9 % 250 ml	Un	20,00	EUROFARMA	0,0000	3,06	61,20

Total do Participante -----> 4.079,86

Participante: 6437 - CIRURGICA MASTER LTDA -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agulha gengival descartável longa 27G c/100unid.	Cx	2,00	PROCARE	0,0000	32,25	64,50
3	Álcool 70% - frasco com 1000 ml.O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data da entrega.	Frs	130,00	TUPI	0,0000	5,00	650,00
5	Amálgama GS-80 1 porção c/50 capsulas	Cx	1,00	GS80	0,0000	114,50	114,50
11	Broca de baixa rotação n° 2	Un	12,00	JOTA	0,0000	5,55	66,60
13	Broca de baixa rotação n° 8	Un	30,00	JOTA	0,0000	5,50	165,00
14	Embalagens para esterelização (grau cirúrgico) bobina 50mm x 100m	Un	5,00	FARMATEX	0,0000	31,90	159,50
15	Escavadores de Dentina N° 11,5	Un	10,00	TRINKS	0,0000	6,15	61,50
16	Escavadores de dentina n.17	UN	10,00	TRINKS	0,0000	5,15	51,50
17	Escova de Robinson	Un	100,00	PREVEN	0,0000	2,30	230,00
18	Escova dental, infantil,32 tufo, cerdas mácias	UN	2.000,00	DENTAL K	0,0000	0,72	1.440,00
19	Extirpa nervos15/ branco 21mm	UN	20,00	MEDIN	0,0000	31,85	637,00
21	Gaze 5 dobras 8 camadas 13 fios com 500 7,5x7,5	Pct.	60,00	HOSPITEX	0,0000	21,55	1.293,00
24	Máscara; c/elástico; tripla camada	Cx	20,00	FARMATEX	0,0000	6,50	130,00
26	Polividona-iodo (PVPI) 1L	Un	4,00	VICPHARMA	0,0000	20,00	80,00
30	Resina composta A3 Filtek Z250XT	Un	1,00	3M	0,0000	75,00	75,00
31	Resina composta A4 Filtek Z250XT	Un	1,00	3M	0,0000	75,00	75,00
32	Resina composta B1 FILTEK Z250XT	UN	1,00	3M	0,0000	75,00	75,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2015

Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 2/3

Participante: 6437 - CIRURGICA MASTER LTDA -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	RESINA COMPOSTA TIPO FLOW A3 FILTEK	UN	2,00	Z350	0,0000	94,90	189,80
Total do Participante ----->							5.557,90

Participante: 6725 - MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Anestésico local com vasoconstritor articaína HCL 4% + epinefrina 1:100.000 72mg + 18ug tubetes de cristal c/50 carpules	Cx	5,00	DFL	0,0000	76,00	380,00
8	Banda matriz; 00,5x0,5x500mm	Un	30,00	Maquira	0,0000	2,10	63,00
9	Babador dental impermeavel; descartável; tamanho 45x33; c/100unidades	Pct.	20,00	Dermaplus	0,0000	15,90	318,00
10	Bicarbonato extra fino para procedimentos odontológicos - Embalagem com 500g	Un	1,00	Maquira	0,0000	24,50	24,50
12	Broca de aço baixa rotação nº 6	Un	30,00	Maillefer	0,0000	5,50	165,00
20	Fio dental de 100 metros	Un	200,00	Medfio	0,0000	2,20	440,00
22	Gazes em rolo tipo queijo 8 dobras de 91cm x 91m com 13 fios	Rl	10,00	MediPulss	0,0000	35,50	355,00
25	Obturador provisório com flúor 25	UN	4,00	Maquira	0,0000	18,20	72,80
27	Ponta de acabamento Enhace-chame	UN	50,00	Dentsply	0,0000	20,00	1.000,00
39	Sugador cirurgico descartável c/20 embalados individualmente	Cx	6,00	Maquira	0,0000	28,00	168,00
40	Tiras abrasivas de aço para acabamento em amálgama c/12	Pct.	10,00	Maquira	0,0000	7,80	78,00
Total do Participante ----->							3.064,30
Total Geral ----->							12.702,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 11 de Maio de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - PREGOEIRA
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
IVETE ORTH - - DIRETOR DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETOR ADJUNTO DE DEPARTAMENTO
JULIANA SCHEREN - - AGENTE ADMINISTRATIVO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CRIZIA LUANA BAUERMANN - - CREDENCIADA
ROGERIO POSSATTO - - CREDENCIADO
DRICEU ANTONIO PERONDI - - CREDENCIADO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 13/2015 - PR**

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2015
Data do Processo: 28/04/2015

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VINICIUS ROLIM DE MOURA

- - CREDENCIADO